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HORNSYLD-BLADET GENNEM 50 ÅR
 

Hornsyld-Bladet kan fejre 50 års jubilæum.  
Vi er i fuld gang med 50. årgang. Tommy Poulsen startede bladet for 50 år 

siden under navnet ”Bjerre IF-Sporten”, og Henrik Akselbo laver  
hovedparten af arbejdet i dag.

Foto. Lene Tingleff
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Hornsyld
& Trekantens

VVS, BLIK & GRØNNE LØSNINGER

a
p
s

v/Denni Asmussen & Mads Vilhelmsen

Nørregade 44 • 8783 Hornsyld

Tlf. 75 68 71 99
mail@hornsyld-vvs.dk • www.hornsyld-vvs.dk

AUT. VVS-INSTALLATØR
• Alt i VVS, naturgas og fjernvarme
• Blikkenslagerarbejde
• Alternativ energi
• Stokerkedel - træ og piller

Hornsyld Industrivej 37 - 8783 Hornsyld
www.dhp.dk - Tlf. 75 68 72 00
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Hornsyld Industrivej 3B 
8783 Hornsyld

Vi udfører alt inden for VVS
 Privat

 Industri

 Erhverv

Tlf. 75 68 35 04
mail@kr-vvs.dk
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ÅBEN

i din lokale

DK 8783 HORNSYLD . TLF. 75 68 73 11
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ÅRETS HORNSYLD-BORGER 

Torben Sørensen blev kåret som Årets Hornsyld-Borger, og Pia Juhl  
modtog et erindringsbæger.

"Hver gang der skal laves noget, er Torben Sørensen klar. Han er der 
altid" sagde formanden for komitéen Else Madsen.

Torben Sørensens kone Majbrit har tidligere været årets borger,
"Nu er det mig, der har håneretten derhjemme" sagde Torben Sørensen.

Hornsyld har kåret Årets Borger siden 1989.
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Tlf. 7568 8033
hfas@hfas.dk

 Stillads og 
 Totalinddækninger

 Strålevarme gas/vand
 Luftvarme gas/vand
  

Sponsorer på serie 2
 1. Hornsyld Købmandsgaard
 2. Murerfirmaet Brd. Madsen
 3. Murerfirmaet KampBrodersen
 4. Morten Friis
 5. Spar Nord
 6. Murermester Erik Madsen
 7. Spar Hornsyld
 8. Murer og Betonfirmaet Erling Jørgensen
 9. Hornsyld & Trekantens VVS, Blik
 10. Dan Hill Plast
 11. ITL Webbureau
 12. Hornsyld/Barrit El
 13. Murerfirmaet Henning Larsen
 14. Dan Hill Plast

På ryggen over nr: HK Olie
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Skt. Hans i Engparken 
Lørdag den 23. juni 2018 afholdes der traditionen tro Skt. Hans i Engparken i Hornsyld. 

Der vil blive lavet bål, hvor børnene kan lave gratis snobrød, og det vil være muligt at købe drikkevarer og 
grillede pølser. 

For dem som har lyst, er der mulighed for at medbringe egen mad (udover pølser) – evt. også til at grille. 
Grillen vil være tændt fra kl. 17.00. Medbring selv service. Borgerforeningen har sat lidt telt op med borde 
og stole. 

Kl. 20.00 vil der blive holdt båltale. Båltalen vil i år blive holdt af præst Lars Motzfeldt, og herefter vil bålet 
blive tændt. 

  
Friluftsgudstjeneste i Engparken 

Søndag den 24. juni 2018 kl. 11.00 ved præst Lars Motzfeldt med efterfølgende traktement. 

 

Med venlige sommerhilsner  

Menighedsrådet 

 og 

Hornsyld Borgerforening 
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Nyt fra Hornsyld Idrætsforening

Hornsyld kan her halvvejs i 2018 
fejre et helt usædvanligt jubilæum. 
Hornsyld Bladet – der i opstarten hed 
”Sporten” – er udkommet i 50 år! Og 
ikke nok med det. Initiativtageren og 
redaktør af bladet Tommy Poulsen 
har i alle årene stået for bladet. Det 
samme har Aase Harfeld, der i 50 år 
har stået for bogføring, fakturering 
og regnskab. Der er ikke bare tale 
om, at der er skrevet et antal blade i 
de mange år, men bladet er samtidig 
et unikt lokalhistorisk materiale, der 
beskriver lokalsamfundets udvikling i 
en periode, hvor der er sket voldsomt 
meget. Der skal lyde et rungende 
TAK til Tommy og Aase for deres helt 
uvurderlige indsats!

I forbindelse med byfesten afholdt 
vi et spring event, som en særlig 
tak til sponsorer og de donationer vi 
har modtaget det nye springcenter, 
mange tak for opbakningen. Det er 
første store investering i idrætscente-
ret siden hallen kom til for godt 10 år 
siden. Springcenteret er unik i sin op-
bygning, og State of the Art indenfor 
springgymnastikken. Den åbner for, 
at også springere udefra søger hertil. 
Nyinvesteringer har afgørende betyd-
ning for, at vi som by har attraktive 
tilbud til borgerne – herunder mulig-
heden for at tiltrække nye udefra.

Fodboldafdelingen har også investe-
ringsplaner. Vi har ansøgt kommunen 
om støtte til at ændre lysbanen vest 
for idrætscenteret til kunstgræs. Hid-
til har vi lejet baner ved BGI, men 

BGIs vækst har betydet, at der ikke 
længere er plads til os. 
Ikke kun nyinvesteringer er nødven-
dige. Vedligeholdelsesinvesteringer 
er lige så vigtige. Lige nu står den 
på renovering af tribunen bygget af 
frivillig arbejdskraft oprindeligt.

Byfestprogrammet løb af stablen fra 
torsdag, den 31. maj til lørdag, den 2. 
juni. Programmet omfattede i udpluk 
gratis fællesspisning og historier fra 
lokalarkivet, vandreture på kløversti-
erne, hygge og mad på Stationsgrun-
den, morgenkaffe og kåring af Årets 
Hornsyldborger, fodboldstævne for 
U6 – U9, ansigtsmaling, udstilling 
af motor cykler osv, fugleskydning 
og som afslutning fest i teltet. I det 
historisk flotte forsommervejr nød 
ikke mindst ungdomsfodboldspillerne 
og deres forældre at være til stævne. 
Ungdomsfodboldsamarbejdet om-
fatter Rårup, Stouby, Stenderup og 
Hornsyld idrætsforeninger.

Til gengæld har indendørsidrætterne 
skruet ned for aktivitetsniveauet 
her i sommervarmen. Gymnastik og 
volleyball er gået på ferie og udendørs 
fodbold er på vej på ferie - men alle 
vender de tilbage med stor energi 
efter sommerferien.

Bierfesten er for længst løbet af 
stablen. Endnu engang fuldt udsolgt 
med mere end 700 deltagere. Stem-
ningen var i top, og nu venter vi bare 
på at få kassen gjort endeligt op, så vi 
ved hvor mange midler, vi kan bruge 
på fodbolden det kommende års tid. 
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HSR,Klakring Håndbold indsamler aviser og reklamer 
Næste avis indsamling er lørdag den 23. juni. Aviser og reklamer skal stå klar kl 9.00. 

———————————————- 
De øvrige datoer for avisindsamling i 2018 er: 

Lørdag den 22.september  
Lørdag den 15.december 

 
På forhånd tak, 

På vegne af håndboldklubben  
Anne Sofie Sørensen 

Bierfesten kommer igen næste år – og 
kender vi arrangørerne rigtig, er der 
også nyheder på tapetet næste år.
Til slut vil vi gøre opmærksom på, at 
der snarest vil blive opstillet rasle – 
indsamlings-bøsser i byens butikker. 
Vi håber I vil smide jeres småmønter 
i bøsserne. Pengene går ubeskåret til 
det nye Springcenter i HIC, det ind-
samlede beløb pr. 31.12.2018 vil blive 
doblet op af HIF.

Rigtig god sommer! 
Hornsyld IF 

Henrik Jørgensen
Formand
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Forsommer på Kildevældet 
Foråret lod vente på sig, men ventetiden 
brugte vi fornuftigt. I påsken gentog vi sidste 
års succes, og inviterede alle pårørende til en 
hyggelige påskeeftermiddag. I alt var vi 100 
mennesker. Der blev drukket 
eftermiddagskaffe på de fire afdelinger, så 
pårørende og borgere fra Kildevældet kunne 
hygge sig i det nære. Her efter var der 
æggejagt for de mindste, og for dem der ville, 

bød det på kreative udfoldelser i Eventen. Der 
blev kreeret fine æg af snor, malet på sten samt 
andre kreative sysler. Dagen blev rundet af med 

smørrebrød på de fire afdelinger. 

Vores mandeklub havde også en 
dejlig påskefrokost- foruden den 
afdelingsvise påskefrokost- det er 
altid dejligt, når vi har en anledning 

til at mødes og spise noget lækker 
mad. 

Som tidligere nævnt, fylder hverdagen 
meget hos os, men det gør den ikke 
mindre god. Vores lokale præster 

kommer og læser højt, eller hygger om 
få borgere ud over den månedlige 
gudstjeneste. vores besøgshund kommer 
her flittigt, og i år kunne vi fejre dens 10 
års fødselsdag med lagkage. Børnehaven 

og dagplejen kommer her jævnligt og 
spreder glæde og smil- der er ekstremt 
dejligt, at vi kan drage så meget nytte af 
hinanden. Skolen har vi også et godt 
samarbejde med, men det er ikke blevet 
til meget- simpelthen fordi vi har haft så 
mange gode tilbud. 

Forsommer på Kildevældet 
Den 7. maj indviede vi vores nye skulptur 
”livets ringe”, som står ved vores 
hovedindgang D. Den er udført af vores 
lokale kunstner Ulrich Schreiber og er 
finansieret af fondsmidler fra Sydbank, 
Hornsyld gadelysfond, Hede Nielsen 
fonden, Kildevældets venner samt 
Kildevældet. Tak til sponsorer og 
gæster, som var med til at gøre 
indvielsen til en festlig dag. 

Den 24. maj afholdt vi pinsebal for 
borgerne på Kildevældet. Vi havde en 
festlig aften og glæder os allerede til 
næste år. 

Det gode vejr er forhåbentlig kommet for at blive 
og i juni drager vi i sommerhus med nogle af vore 
beboere- i august har vi to dejlige uger mere, som 
venter på os.  

God sommer til alle- fra Kildevældet 
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Enghøjs AutoværkstedEnghøjs Autoværksted

Tlf. 75 68 73 18
enghojsauto.dk

Vi værner om det gode tillidsforhold til vores kunder

 Online booking
 Privat- og erhvervsbiler

 Lav timepris
 Højt serviceniveau

se mere på 
www.elogicsystems.dk

ElogicSystems[90x120mm]-black.indd   1 08-03-2018   11:09:54
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EN HILSEN FRA SSP 
 
 
SSP runderinger i Hornsyld 
 
”Der skal en hel landsby til at opdrage en ung” – dette skønne, indianske 
ordsprog refererer vi ofte til i ssp regi, da vi ved, at opbakning fra alle sider, 
gør opdragelsen lang mere effektiv, end hvis man står alene.  
 
Vi ved også, at rigtig mange af vores unge er meget ansvarlige, og sørger for 
f.eks. at rydde op efter sig, når de har opholdt sig på offentlige steder. 
Men der vil altid være nogen, som skal have lidt hjælp. 
 
Fra SSP’s side runderer vi i Hornsyld hele sommeren, og tager en fornuftig 
snak med de unge, når vi møder dem.  
Vi bestræber os på at komme så meget rundt som muligt, men vores 
medarbejdere er blot ”almindelige mennesker”, som også skal både arbejde og 
holde ferie i den periode, og ikke kan stå til rådighed på alle tidspunkter. 
 
Derfor appellerer vi til at alle kan være en aktiv del i dette.  
 
Alle kan henvende sig til de unge, og tage en velmenende og fornuftig snak 
med dem om, hvordan man efterlader stedet.  
Eller efterfølgende henvende sig til forældrene med info om, at ens ung har 
været en del af en sammenkomst, hvor der mangler at blive ryddet op el. lign. 
Med venlighed når man langt.  
Og vi appellerer også til at forældre checker op på hvor ens ung har opholdt 
sig, og om området er efterladt på en ordentlig måde.  
 
Hvis vi hjælpes ad, får vi det bedste resultat.  
 
 
SSP, område Øst: 
Sanne Nygaard, daglig leder i Klub Hornsyld 
 
Lone Toft, Klub- og ssp koordinator  
               tlf. 30535325,  
               mail: lone.toft@hedensted.dk  
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SSP runderinger i Hornsyld 
 
”Der skal en hel landsby til at opdrage en ung” – dette skønne, indianske 
ordsprog refererer vi ofte til i ssp regi, da vi ved, at opbakning fra alle sider, 
gør opdragelsen lang mere effektiv, end hvis man står alene.  
 
Vi ved også, at rigtig mange af vores unge er meget ansvarlige, og sørger for 
f.eks. at rydde op efter sig, når de har opholdt sig på offentlige steder. 
Men der vil altid være nogen, som skal have lidt hjælp. 
 
Fra SSP’s side runderer vi i Hornsyld hele sommeren, og tager en fornuftig 
snak med de unge, når vi møder dem.  
Vi bestræber os på at komme så meget rundt som muligt, men vores 
medarbejdere er blot ”almindelige mennesker”, som også skal både arbejde og 
holde ferie i den periode, og ikke kan stå til rådighed på alle tidspunkter. 
 
Derfor appellerer vi til at alle kan være en aktiv del i dette.  
 
Alle kan henvende sig til de unge, og tage en velmenende og fornuftig snak 
med dem om, hvordan man efterlader stedet.  
Eller efterfølgende henvende sig til forældrene med info om, at ens ung har 
været en del af en sammenkomst, hvor der mangler at blive ryddet op el. lign. 
Med venlighed når man langt.  
Og vi appellerer også til at forældre checker op på hvor ens ung har opholdt 
sig, og om området er efterladt på en ordentlig måde.  
 
Hvis vi hjælpes ad, får vi det bedste resultat.  
 
 
SSP, område Øst: 
Sanne Nygaard, daglig leder i Klub Hornsyld 
 
Lone Toft, Klub- og ssp koordinator  
               tlf. 30535325,  
               mail: lone.toft@hedensted.dk  
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KLUB HORNSYLD (UNGDOMSKLUBBEN) 
NØRREMARKSVEJ 3, TLF. 23 60 38 02 (NYT NR.)  

HJEMMESIDE: www.hed-ungdom.dk / FACEBOOK: Klub Hornsyld 
ÅBNINGSTIDER: TIRSDAG OG TORSDAG 

FRA KL. 18:30 TIL KL. 21:00 
 

Sommeren viser allerede sit smukke ansigt, og vi kan se tilbage på  
en rigtig god sæson i Klub Hornsyld. 

 
Vi har netop afholdt en PROM NIGHT Fest i Klubben, hvor de unge på 

amerikansk manér, gik ned af den røde løber og fik velkomstdrink og snacks, 
masser af billeder blevet taget, og vi kårede bla. årets Prom King og Prom 

Queen. En fantastik aften med 31 glade unge mennesker.  
I kan se masser af billeder på vores Facebook-side: Klub Hornsyld. 

 
Så længe at der er unge mennesker holder vi åbent tirsdag og torsdag,  

og går så på sommerferie samtidig med SIM-skolen. 
Vi forventer at starte op midt i august - en uge efter SIM er startet op. 

Her ser vi frem til at sige velkommen til en flok nye 7. klasser, og selvfølgelig 
alle dem, som vi har haft så meget glæde af i denne sæson. 

 
Alle medarbejdere i Klub Hornsyld vil gerne have lov til at sige tak  
for denne sæson til alle de unge mennesker i Hornsyld og omegn. 

I er alle en stor fornøjelse at være sammen med, og håber vi ses igen til august.  
 

Pas på Jer selv og hinanden. 
God Sommer til alle! 

 
 Vi ses i Klub Hornsyld  
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SOMMERFERIEN  
Biblioteket er åbent 
med selvbetjent adgang 
i juli måned. I kan hente 
reserverede materialer 
og aflevere materialer i 
biblioteket (eller i 
postkassen udenfor).  
 
 

Hvis I skal have hjælp til noget i juli, kan I besøge 
eller ringe/maile til Juelsminde eller Hedensted 
Bibliotek. 
God sommer!  
 

Bogbyttedag 
Medbring dine gamle læste bøger og byt til nye 
gamle bøger - på den måde får gamle bøger nyt 
liv. Alle genrer er velkomne: børnebøger, 
voksenbøger, tegneserier, selvhjælpsbøger, 
havebøger, jumbobøger osv. Alt er gratis og regler 
er der ingen af, man tager blot hvad man lyster. 

Bogbyttedagen foregår udenfor, men vi rykker 
indenfor, hvis vejret driller.  
Kom og giv dine gode læseoplevelser videre.  

 
 

Juelsminde Bibliotek  
Tirsdag d. 3. juli kl. 10-17 

Hedensted Bibliotek 
Onsdag d. 4. juli kl. 10-17 

 
Sommerbogen – konkurrence for de 7-14 årige  
Fra 15. juni - 25. august kan de 7-14 årige lave 
boganmeldelser på biblo.dk og deltage i 
konkurrencen om bl.a. iPad Mini og bøger. 
Børnene kan fra 2. juli – 10. august også aflevere 
anmeldelser på et af Hedensted Bibliotekerne. For 
hver anmeldelse får de en pakke Maoam som tak. 
Når Sommerbogen er slut trækker vi lod om 5 
gavekort til den lokale boghandler. 

 

Åbent for selvbetjening 
Alle dage kl. 7 – kl. 21  
 
Åbent med betjening 
Mandag kl. 10 – 16 
Torsdag kl. 14 – 18 
 
Tlf. 79741388 
 
hornsyld@hedenstedbib.dk 
www.hedenstedbib.dk 
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Sammen når
vi nye mål...

Nørremarksvej 3 • 8783 Hornsyld • Tlf. 7568 7211

Følg os på
facebook
eller
hicenter.dk

• Svømmehal • Dampbad 
• Sauna •  Motionscenter
• Idrætshal • Aktivitetssal
• Indoor Cycling • Sund Café

- masser af nye spænden-
  de hold og tiltag...

Lokalarkivet for Nebsager Sogn. 
Fortælling om steder i Sognet. 

Bakkevej 21. 
Matr. nr. 11 be. 
 
I 1977 blev der bygget og åbnet en sportsforretning i Hornsyld, på 
Bakkevej 21.   
 
Den fik navnet "Centersport".      
 
 

 
B859. Centersport. Opført 1977. Optaget ca. 1980. 

 
 

Per Harfeld stod for butikken - Anne og Jørgen Harfeld boede i 
privatboligen.  
 
Senere overtog Anna Harfeldt butikken.                                                         
 
I 1980 byggede Anne og Jørgen Harfeld hus i Skovparken og solgte 
privatbolig og butik til de nuværende ejere, Gerda Fenger og Bent Nielsen.  
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Gerda Fenger drev sportsforretningen indtil den blev lukket i 1986. 
 
Herefter blev butikslokalet lejet ud til Horsens Landbobank, senere 
Aktivbanken og sidst Sydbank.  
 
Gerda Fenger og Bent Nielsen flyttede til Apotekerbakken 20 i 1997. 
 
I 2001 lejede fysioterapeut Inga Plesner Kahr sig ind i lokalerne og drev 
virksomhed her indtil 2011, da Hedensted Fysioterapi overtog lejemålet.  
 
De var der dog kun et år - så blev klinikken flyttet til HK`s hus på 
Industrivej.  
 
Siden har lokalerne ikke været lejet ud.  

 
B1292. Sydbank Hornsyld før den flyttede til Apotekerbakken. 

 

HORNSYLD EL ApS
Møllevej 1 - 8783 Hornsyld - Tlf. 75 68 77 55

BARRIT EL
Tlf. 75 69 13 77

Se også internet:
www.hornsyldel.dk

Industrivej 17 - 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 71 55

v/Cathrine & Dennis Ladegaard - Apotekerbakken 24, 8783 Hornsyld - mail@hornsyldslagter.dk - www.hornsyldslagter.dk
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Dykanden skriver Junior Historie
Det har været nogle historiske Tirsdag 
aftener i den seneste tid i Hornsyld 
Sportsdykkerklub Dykanden, som har 
kunnet skrive Junior historie da klub-
ben, efter ca 2 års intens træning og 
forberedelse af klubbens unge Juniorer, 
endelig kunne uddele hele 6 Cmas 1 
Stjernede Snorkel Certifikater på ‘en 
gang. Det var 2 utrolig stolte Instruk-
tører Ernst Pedersen og Jacob Varberg 
der havde arbejdet intens på at få så 
stort et hold igennem på en gang. 

Der har været flot fremmøde af foræl-
dre og gamle medlemmer, da Certifika-
terne skulle uddeles. Til overrækkelsen 
havde klubben fået Klubbens stifter og 
første formand Claus Pape til at uddele 
Certifikaterne. 

Klubbens nyrenoverede juniorafdeling 
er i en rivende udvikling og der er stor 
tilstrømning af nye Juniorer til holdet. 
Det giver nogle spændende udfordrin-
ger for de 2 Instruktører, da man der-
ved får juniorer på forskellige niveauer. 

Det giver også nye muligheder hvor vi 
kommer til at bruge de nyuddannede 
Cmas 1 stjernede dykkere som rollemo-
deller overfor de nye juniorer, Udtaler 
instruktør Jacob Varberg. Dette giver 
en rigtig god træning da de lidt mere 
erfarne herved kommer til at træne 
nogle af de ting de trænede i starten 
af deres egen uddannelse til Cmas 1 * 
snorkeldykker. Og øvelse gør jo mester. 

Tirsdag aften var en speciel dag for de 
2 instruktører og den gamle formand. 
For ud over de 6 færdiguddannede 1 
stjernede dykkere, kunne hele 3 + 2 + 3 
ekstra ( uger før og efter ) nemlig også 
få overrakt et diplom. De er nemlig lige 
i hælene på de første uddannede og 
kunne stolt fremvise deres Guld diplom  

 
og Bronze Diplomer.. En lille sjov de-
talje i disse overrækkelser var at Mads 
lige fik lov til at lave Guldprøven 2 
gange og derfor fik 2 diplomer. Diplom 
overrækkelsen af de 2 gulddiplomer 
ugen før blev udført at Klubbens nye 
Formand Niels Karmark Nielsen Og de 
3 Bronze Diplomer blev uddelt af 3 af 
klubbens gamle formænd Jan Ry, Claus 
Vest og Claus Pape. 

En spændende sommer nærmer sig 
og der kommer til at ske nogle rigtige 
spændende ting i Juniorafdelingen. 
Ikke mindst pga klubbens nye for-
mand som virkelig har fået sat gang 
i aktiviteterne. Det er også Niels der 
i mange år har stået for klubbens / 
Kommunens sommeraktivitet. Men 
når sommeren nærmer sig vil en del af 
træningen nemlig kommer til at foregå 
udendørs og med spændende teknisk 
krævende opgaver. Disse er dog stadig 
på tegnebrættet, men vi kan dog røbe 
at klubbens store båd Rubberduck skal 
i vandet til nogle af aktiviteterne. Og at 
der skal dykkes i den virkelige hav med 
rigtige fisk og krabber, tang, søgræs og 
andre flotte skabninger.

Klubben deltager også i Daugaard 
Strand Blå flag som i år afholdes 
Søndag den 3. Juni kl 11.00 Det er en 
af de rigtig hyggelige dage hvor alle 
som kunne tænke sig at prøve dykning 
eller klubbens Store båd Rubberduck. 
Kan møde frem på stranden. Og lige 
få luftet den indre Marineinfanterist. 
Eller bare få en smule vind i håret, når 
der sejles turer med Rubberduck.
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Gulddykkere
Alva Blichfeldt Lindby,  
Mads Knudsen

 

Instruktør
Ernst Pedersen, Jacob Varberg

Formand
Niels Karmark Nielsen 

Cmas 1 Stjernede Snorkeldykkere
Christian Næstholdt Varberg,  
Astrid Winther,  
Mikkel Knudsen,  
Tobias Würtz, Astrid Sennels

 

Instruktør
Ernst Pedersen, Jacob Varberg

Klubbens første formand
Claus Holck Pape
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Gulddykkere
Victor Clausen,  
Julie Kramer Harfeld,  
Mads Knudsen

Instruktør
Ernst Pedersen, Jacob Varberg

Formand
Claus Holck Pape

Bronzedykker
Frida Grau Rødkjær,  
Liv Hedegaard Nielsen,  
Tobias Camuch Liltoft

Instruktør
Ernst Pedersen, Jacob Varberg

Formand
Jan Ry, Claus Vest, Claus Holck Pape
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50 ÅRS JUBILÆUM

Aase Harfeld har været regnskabschef for Bjerre IF-Sporten og Hornsyld-Bladet gennem alle 50 år.

Og hendes familie har været fremtrædende formænd i Hornsyld-Bjerre IF, fra venstre Per Harfeld,  
Harfeld Petersen og Jørgen Harfeld.
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50 ÅR I BLADETS TJENESTE
Af Lene Tingleff

Tommy Poulsen var med fra den 
første udgivelse og er stadig redak-
tør af Hornsyld Bladet

Det var en 17-årig sportstosset gym-
nasieelev fra Bråskov, der for et halvt 
hundrede år siden sørgede for, at Horn-
syld fik sit eget talerør.

Manden hedder Tommy Poulsen, kendt 
som ”kongen af sporten” gennem sin 
gerning som sportsjournalist på Hor-
sens Folkeblad gennem foreløbig 47 år. 
Han var redaktør af det lokale blad i 
Hornsyld fra starten og er det stadig.

Hornsyld Bladet er et lille men vigtigt 
blad, der gennem årene har beskrevet 
stort og små fra byen og omegnen. 
Bladet udkommer fem gange om året, 
og det kører på årgang nr. 50.

- Jørgen Harfeld og jeg deltog i et 
fodbolddommerkursus i Horsens, og 
når vi kom hjem efter øveaftenerne, var 
der kaffe og ostemadder hjemme hos 
hans kone Anne. Vi diskuterede stort og 
småt, og noget af dét, vi talte om, var, 
at Bjerre IF skulle have et medlems-
blad, så vi kunne fortælle om alt det 
spændende, der skete i foreningens regi, 
fortæller Tommy.

Inspirationen kom fra Torsted IF’s med-
lemsblad ”Mjølner” og et blad, Løsning 
IF havde udgivet.

Skræddersyet opgave
Det blev begyndelsen på det husstands-
omdelte blad, der startede som Bjerre 
IF Sporten.

I 1992 fik det navnet Hornsyld Bladet, 
da det her blev udvidet til at omtale 

ikke alene sport, men også andre lokale 
nyheder fra de lokale foreninger.
Hvad fik dig til som 17-årig at sige ja 
til at være redaktør af bladet - og fort-
sætte gennem 50 år?

- Lige siden jeg gik i 4. klasse vidste 
jeg med mig selv, at jeg skulle være 
sportsjournalist. Jeg brugte alle mine 
lommepenge på aviser og sportsblade, 
jeg så alle de fodboldkampe, jeg kunne 
komme til, og jeg samlede på autografer 
fra spillerne. Jeg var vild med fodbold, 
mit store idol var Harald Nielsen, Guld 
Harald, som jeg senere fik et personligt 
venskab med.

- Da jeg gik i gymnasiet, blev jeg ju-
niortræner i Bjerre-Hornsyld-Bråskov 
IF, selv om jeg kun var et år ældre end 
spillerne på holdet. Jeg var træner fra 
1969 til 1981, men stoppede, da jeg også 
var formand for fodboldafdelingen fra 
1975 til 1991.

Fortæller byens historie
Alle numre af Hornsyld Bladet er 
indbundet, og Tommy kan lynhurtigt 
finde omtale af enhver begivenhed eller 
sportsarrangement fra Hornsyld, når 
han dykker ned i sit store arkiv, som 
han har i en tilbygning til hjemmet i 
Skovparken.

Her bor han sammen med sin hustru, 
Bunsaeng og datteren Elsebeth.

- Alle bladene her fortæller byens 
historie. Idrætsforeningens historie 
er beskrevet med de mange formænd, 
trænere og aktive sportsudøvere, der har 
gjort en indsats. Og det sammen er by-
ens historie med dens mange forskellige 
arrangementer og aktive borgere.
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- Det bedste var Bjerre IF´s 40 års jubi-
læumsblad i 1979, da vi havde et 120 
siders jubilæumsnummer. Her havde 
vi samlet de 11 formænd, der havde 
været i foreningen, og de deltog alle 11 
ved jubilæet som et fodboldhold med 11 
spillere.

- Jeg tror også, at bladet har haft en 
betydning i forhold til, at Hornsylds 
foreninger har et tæt samarbejde og 
allerede for mange år siden etablerede 
et Koordinationsudvalg, så byen kunne 
afstemme ting og tale med én stemme.

Mange ildsjæle
Tommy understreger, at der gennem 
årene har været rigtigt mange ildsjæle 
i Hornsyld, som har medvirket til at få 
ting til at ske.

- Der er utroligt mange, som har gjort 
en kæmpe indsats – og mange. der sta-
dig gør det. Vi fik gode idéer – og førte 
dem ud i livet i fællesskab. Vi snakkede 
ikke så meget om det, vi gjorde det bare, 
og alle tog en tørn på hver sin vis.

Tommy nævner by- og sportsfester, 
Lilholt-koncerter, cykelløb gennem 26 
år, Rally, Torvedag, Årets Hornsyld-
borger og meget andet.

- Vi var nogle stykker, der ikke var 
bange for at gøre alvor af de skøre 
idéer, og vi indførte bl.a. en bilordning 
med 27 sponsorerede biler, som kørte i 
en årrække, fortæller han. Det var en 
god indtægt for fodbolden i Hornsyld, 
takket være sponsorerne.

Inspiration og netværk
Hornsyld Bladet har været én konstant 
deadline for Tommy – for lige så snart 
bladet var udkommet, ja så ”truede” 
det næste. Han har været redaktør alle 
år, dog med en pause fra 1976 til 1980, 
da Ole Jensen havde opgaven.

- Det har givet et stort netværk og været 
en inspiration for mig.  Og jeg tror også, 
det i høj grad bliver læst af byens be-
folkning og er med til at holde sammen 
på en masse ting.

- I dag kører jeg et meget tæt samar-
bejde med Henrik Akselbo, som har 
overtaget mange af opgaverne. Han 
laver hovedparten af arbejdet, og han 
har været med til at skabe stor forny-
else, bl.a. da vi fik indført farvesider, og 
han trækker det store læs i den daglige 
produktion, så bladet i dag er en over-
skudsforretning. Den står der  
Akselbo på, slutter Tommy.

Tommy Poulsen har været med fra starten og er 
stadig redaktør af Hornsyld Bladet.  
Foto: Lene Tingleff
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50 ÅRS JUBILÆUM

Fire æresmedlemmer, udnævnt ved 40 års jubilæet i 1979, Harfeld Petersen, Thorkild Pedersen, Frede 
Thomsen og Gudrun Nielsen.
 

Gode gamle fodbldkæmper fra old boys holdet i Hornsyld.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Hornsyld/Bjerre IF’s første 11 formænd samlet til 40 års jubilæum i 1979.

Hornsyld/Bjerre IF’s to seneste fomænd Ole Simonsen og Henrik Jørgensen.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Sportsuger og byfester har samlet hele vort område til fest. Her er Jonna Pedersen og Joan Harfeld i færd 
med fugleskydning. Fuglen er fløjet.

Da vi startede med de store sportsuger i 1977, var der 1100 til Fodslaw-vandring.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Hornsylds og Bjerres stolte kvinder klædte sig ud til sportsugerne.

Bjerres seje mænd var klædt ud som et stærkt karlehold.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Bjarne Liller var blandt vore kendte gæster til koncert i BHU-Hallen.

Claus Pedersen og Peter Mortensen var idémænd og mændene bag de mange koncerter i Hornsyld.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Manden i den gule førertrøje Kim Andersen var med i Triax-løbet flere gange. Løbet blev kørt 26 gange.

OL-guldvinderen Kjeld Rasmussen besøgte Hornsyld efter guldet i 1980, takket være Einar Madsen.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Kvindefodbold var på programmet fra 1970 og med stor succes i 70’erne. 

Hornsyld-Bjerre IF’s førstehold var i jyllandsserien i 15 år og serie 1 i 10 år.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Per Harfeld var træner for talentfulde håndboldpiger på Bjerre Stadion.

Hornsyld/Bjerre IF var kendt for stærke ungdomshold i fodbold.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Der er blevet fostret masser af talenter i både Bjerre og Hornsyld.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Karsten Vestergaard var ungdomstræner med stor succes i flere år.

Gudmund Henriksen kørte spillerne ud til udekampene i denne hypermoderne bus.
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50 ÅRS JUBILÆUM

Gymnastikafdelingen udviklede sig støt i årene – her med smukke kvinder i front.

Margit Kousgaard var primus motor for gymnastikken i en årrække.
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Derfor skal du vælge 
Nybolig Hornsyld 
Nybolig Hornsyld er en del af Dan-
marks største Nybolig mægler. 
Vi er en stærk lokal forankret 
mæglerbutik. Vi har et stort lokal-
kendskab  i og omkring Hornsyld. 
Sammen med et stærk brand, stor 
markedsandel, flotte materialer og 
god kundetilfredshed, er vi klar til at 
hjælpe dig hele vejen med at sælge 
din bolig

Kontakt os på 7568 7655
Hanne Rohde
Mobil: 2152 2280
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Butikker og detail 

 
Ann Worm’s Blomster og 
Brugskunst 

Bredmadevej 1 
Hornsyld 

Tlf 20 68 81 91 

Boje Gardiner Bjerrevej 332 
Hornsyld 

Tlf 75 68 13 22 

Fantomshops.dk Jordemodervej 7 
Hornsyld 

Tlf 76 82 20 10 

Dagli’ Brugsen Møllevej 2 
Hornsyld 

Tlf 75 68 70 53  

Frisørværkstedet Apotekerbakken 18 
Hornsyld 

Tlf 75 68 88 00 

Hornsyld Apotek Apotekerbakken 23 
Hornsyld 

Tlf 75 68 73 44 

Hornsyld 
Købmandsgaard A/S 

Nørregade 28 
Hornsyld 

Tlf 75 68 73 00 

Hornsyld 
Slagterforretning 

Apotekerbakken 24 
Hornsyld 

Tlf 75 68 70 17 

Bjerre Kød  Bjerrevej 346 
Hornsyld 

Tlf 75 68 15 11 

Sydbank Odelsgade 11 A, 
Juelsminde 

Tlf 74 37 75 70 

Spar Hornsyld Apotekerbakken 4 
Hornsyld 

Tlf 75 68 75 51 

Laasby A/S  
Hornum  

Bråskovvej 63 
Hornsyld 

Tlf 75 68 74 55 

LR- Hille Eliselunden 16 
Hornsyld 

Tlf 24 66 31 24 
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Detail og service 
 

Bonefeld og  Bystrup A/S 
 

Søndergade 25 
Hornsyld 

Tlf 76 28 60 60 

Sense hos Birgit Søndergade 53 C 
Hornsyld 

Tlf 40 81 89 94 

Enghøjs Autoværksted  Bråvej 24 
Hornsyld 

Tlf 75 68 73 18 

Hornsyld Bilcenter  Hornsyld Industrivej 
1, Hornsyld 

Tlf 75 68 76 11 

Nybolig Hornsyld Møllevej 18 
Hornsyld 

Tlf 75 68 76 55 

RTK Auto Hornsyld Industrivej 
29, Hornsyld 

Tlf 40 18 86 31 

Tandlægehuset i 
Hornsyld  

Apotekerbakken 6 
Hornsyld 

Tlf 75 68 76 23 

Mika Græs Nebsager Kirkevej 
12,  Hornsyld 

Tlf 22 12 89 89 

Klip og Fræs Hornsyld Industrivej 
7,  Hornsyld 

Tlf 51 23 65 32 

LET Kommunikation  L’hombrevej 4 
Hornsyld 

Tlf 20 23 58 15 

Lægerne Egevej 
 

Egevej 7 A 
Hornsyld 

Tlf 75 68 74 33 

Roesgaard & Partners 
 

Sønderbrogade 16 
Horsens 

Tlf 75 62 99 99 

Lars’ Køreskole Overvej 22, 
Vrigsted 

Tlf 20 81 08 35 
 

Lindstrøm Hyllerødvej 8, 
Hornsyld 

Tlf 52 39 65 00 

Hornsyld Idrætscenter Nørremarksvej 3 
Hornsyld 

Tlf 75 68 72 11 

Spahan Massage Overvej 22 
Vrigsted 

Tlf 20 89 35 52 
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Håndværkere 

 
Hornsyld 
Entreprenørforretning 

Bjerrevej 383 
Hornsyld 

Tlf 75 68 72 70 
 

Murer og Betonfirmaet 
Erling Jørgensen A/S 

Industrivænget 2 
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 44 

Eslund Husreparation Industrivænget 1 
Hornsyld 

Tlf 75 68 51 29 

Murerfirmaet   
Morten Friis A/S 

Hornsyld Industrivej 
17, Hornsyld 

Tlf 75 68 71 55 

Hans Ikjær Entreprenør- 
forretning  ApS 

Industrivænget 7 
Hornsyld 

Tlf 75 68 50 58 

HC Køleteknik ApS Nørregade 33 
Hornsyld 

Tlf 76 83 81 19 

Helge Frandsen A/S Hornsyld Industrivej 
5, Hornsyld 

Tlf 75 68 80 33 

Hornsyld – Barrit El Møllevej 1  
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 55 

Hornsyld Smede- og 
Maskinværksted ApS 

Søndergade 62 
Hornsyld 

Tlf 75 68 76 99 

Hornsyld og Trekantens 
VVS ApS 

Nørregade 44 
Hornsyld 

Tlf 75 68 71 99 

Aktivslivern.dk Bøgeskovvejen 11, 
Hornsyld 

Tlf 75 82 41 11 

Murerfirmaet  
Henning Larsen ApS 

Hornsyld Industrivej 
31, Hornsyld 

Tlf 75 68 77 90 

Automatik Service 
Hornsyld 
 

Søndergade 23, 
Hornsyld 

Tlf 75 68 71 66 
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Håndværkere 
 

Runtek Søndergade 23 
Hornsyld 

Tlf 20 16 30 08 
 

Jørgen Bojsen Jensen 
Tømrerforretning 

Kildevangen 16 
Hornsyld 

Tlf 20 29 58 85 

Entreprenør K. P. Marsh 
Aps 

Bjerrevej 352 
Hornsyld 

Tlf 40 27 13 87 

TS Maskiner Hornsyld 
ApS 

Søndergade 53 A 
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 47 

Murerfirmaet Brdr. 
Madsen 

Bjerrevej 347 
Hornsyld 

Tlf 21 47 49 61 

Murerfirmaet Erik 
Madsen  

Bjerrevej 347 
Hornsyld 

Tlf 75 68 15 85 

KR VVS Teknik Hornsyld Industrivej 
3 B, Hornsyld 

Tlf 75 68 35 04 

Agerskovs Efterfølgere 
ApS 

Grønningen 48 
Hornsyld 

Tlf 21 70 15 55 

Breth 
Entreprenørforretning  

Skerrildgårdvej 10 
Barrit 

Tlf 22 70 05 67 

Hornsyld Malerfirma Bøgeskovvejen 10 
Juelsminde 

Tlf 75 68 89 89 

Murerfirmaet Hillestrøm Søndergade 27 
Hornsyld 

Tlf 25 38 35 76 

Bjerre El ApS 
 

Bjerrevej 338 
Hornsyld 

Tlf 75 68 10 53 

L.C. Gulve 
 

Søndergade 24 
Hornsyld 

Tlf 75 68 72 22 

Sonny Olesen Smede & 
Maskinteknik 

Urlevvej 8 
Hornsyld 

Tlf 22 86 36 46 

Hornsyld 
Vinduespolering 
 

Bøgeskovvejen 13 
Hornsyld 

Tlf 75 68 80 91 

Fragtmand Erik Larsen 
 

Hornsyld Industrivej 
27, Hornsyld 

Tlf 75 68 71 96 
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Virksomheder m.m. 

 
Dan-Hill-Plast A/S Hornsyld Industrivej 

37, Hornsyld 
Tlf 75 68 72 00 

EM Fiberglas A/S Hornsyld Industrivej 
20, Hornsyld 

Tlf 75 68 73 11 

Flexa4dreams A/S Hornsyld Industrivej 
4, Hornsyld 

Tlf 76 68 80 55 

Hanja Plast ApS Hornsyld Industrivej 
3, Hornsyld 

Tlf 75 68 83 14 

Hoyos og Søn Bakkevej 3 
Hornsyld 

Tlf 75 68 81 55 

Ejendoms- og 
Handelsselskabet ApS 

Vestergårdsmarken 
54, Hornsyld 

Tlf 75 68 71 99 

Triax DK Bjørnkærvej 3, 
Hornsyld 

Tlf 76 82 22 00 

BGI Akademiet Gramvej 3, 
Hornsyld 

75 68 10 22 
 

Bakkevejens 
Zoneterapeut 

Bakkevej 19, 
Hornsyld 

Tlf 28 14 63 69 

HEVI Sugaring Bøgeskovvejen 5, 
Juelsminde 

Tlf 60 15 25 75 

Hornsyld Dyrlæger Bjerrevej 375,  
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 00 

Psykoterapeuten 
v. Karen Hessel 

Dalvej 9, Bjerre Tlf 20 73 46 91 

Tirsbæklund Hyllerødvej 2, 
Hornsyld 

Tlf 24 64 41 12 

Elogic Systems 
 

Bjørnkærvej 3, 
Hornsyld 

Tlf 88 20 71 00 
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Erhvervslivets talerør i årtier 
 
Meget er forandret, siden Hornsyld Erhvervsforening blev etableret 
midt i 70’erne, men foreningen har stadig sin berettigelse 

Det handler om at skabe de bedste forhold for erhvervslivet, så der kan 
skabes vækst og udvikling i området. Det gjorde det, da Hornsyld 
Erhvervsforening blev etableret den 10. marts 1976 – og det gør det 
stadig. 

I anledning af Hornsyld Bladets 50 års jubilæum har vi kastet et blik på 
byens erhvervsforening og dens historie. Foreningen har ikke helt så 
mange år på bagen som bladet, men kan dog alligevel mønstre 42 år. 

Vi har sat foreningens første formand, Jens Jørgen Hansen, stævne 
med den nuværende formand, Søren Eslund. Imellem dem har været en 
række andre formænd, som har stået i spidsen for erhvervslivet. 

- Der begyndte at ske rigtigt meget i Hornsyld op gennem 70’erne med 
nye virksomheder, der blev skabt og kom til. Det var en spændende 
udvikling, vi skulle holde fast i, og vi var nogle stykker, der fandt det 
vigtigt at etablerede en erhvervsforening, som kunne tale både 
virksomhedernes og detailhandelens sag, siger Jens Jørgen Hansen og 
understreger, at sammenholdet var vigtigt. 

Han var på det tidspunkt i bestyrelsen i borgerforeningen, men fandt 
det oplagt, at der var en forening, der havde fokus på erhvervslivets 
vilkår. 
- Vi arbejdede for at vores virksomheder, store som små, skulle have 
de bedst mulige betingelser og ligeledes for gode forhold for 
detailhandelen. 

 

 



48

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

 
Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Husk at handle lokalt 

Da foreningen blev etableret, var der masser af butikker i Hornsyld. 
Ligesom mange andre mindre byer er det ikke sådan længere.  

- Vi har desværre for længst har sagt farvel til tøjforretninger, 
skomager, kiosk, sportsforretning, købmænd, mejeriudsalg, urmager 
og mange andre butikker, senest Købmand Yding og Brugsen. Vi 
havde det hele, en perlerække af butikker, men sådan har udviklingen 
været, siger Jens Jørgen Hansen, der var formand i otte år. 

- Handelsmønstret er rendt den anden vej, det har vi ikke kunnet ændre 
på. Store supermarkeder og nethandel har ændret på meget. Vi har 
heldigvis stadig en dagligvarebutik og en slagter i Hornsyld, siger 
Søren Eslund, der opfordrer folk til at være bevidste om at handle 
lokalt og bakke op om de få butikker, der er tilbage. 

Der bliver lyttet til os 
Mens detailhandelen fyldte meget i de første år, er der nu større fokus 
på erhvervslivet, både store og små virksomheder, herunder områdets 
mange håndværksvirksomheder. Foreningen har ca. 60-70 medlemmer. 

- Vi påvirker hvor vi kan og kommer med vores forslag og input til de 
kommunale planer omkring erhvervsudviklingsområder, bosætning, 
infrastruktur og den kommunale service. Alt, hvad der kan gøre det 
attraktivt for virksomheder at være her i Hornsyld, siger Søren Eslund, 
der har været formand siden 2014. 
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Han påpeger, at foreningen har et godt samarbejde og tæt kontakt til 
Hedensted Erhverv, og at han selv var med i ansættelsesudvalget, da 
der skulle findes en ny erhvervschef. 

- Vi har en indflydelse og der bliver lyttet til os, understreger han. 

Bedre vej til Hedensted 

Noget af dét, der står højt på erhvervsforeningens ønskeliste, er øget 
bosætning og mere gang i salget af byggegrunde.  

- Desværre er der visse forhold, vi ikke har direkte indflydelse på, bl.a. 
betingelser omkring lån og kreditgivning. Men derfor påpeger vi 
alligevel forholdene. Vi har mange eksempler på, at det er lettere at 
låne penge til byggeri i de større nabobyer end her, og det giver en 
skævvridning, siger Søren Eslund. 

Når det gælder infrastruktur, giver foreningen også sin mening til 
kende. 

- Nu fik vi omfartsvejen syd om Horsens, som Hedensted Kommune 
bidrog til rent økonomisk. Den har meget stor betydning for Hornsyld-
området, fordi vi nu har en mere direkte vej til E45 og Vestvejen, 
påpeger de begge. 

- Vi kæmper også for en mere direkte vej fra Hornsyld til Hedensted, 
siger Søren Eslund, og Jens Jørgen Hansen er helt med på dette ønske: 

- Det kæmpede vi også for, da foreningen blev skabt for 42 år siden. 
Jeg håber da, det vil lykkes på et tidspunkt, for det vil binde 
kommunen bedre sammen og være til gavn for både Hornsyld og 
Hedensted, siger han. 
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Hornsyld Erhverv 
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Foreningens formænd: 

Jens Jørgen Hansen,  

Ulla Buxbom,  

Morten Friis, Peter Mortensen,  

Gudmund Jørgensen,  

Søren Schmidt,  

Peter Sven Sørensen,  

Lone Madsen,  

Mogens Andersen,  

Søren Eslund. 
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Foreningens nuværende 
formand, Søren Eslund (t.v.) 
sammen med den første formand, 
Jens Jørgen Hansen. 

Jens Jørgen Hansen var den 
første formand i Hornsyld 
Erhvervsforening, og han var 
formand gennem otte år. 

 

Fire af foreningens formænd. 
Fra venstre  
Peter Mortensen (1990-97), 
Ulla Buxbom (1984-85),  
Jens Jørgen Hansen (1976-84) 
og Morten Friis (1985-90). 
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Du skal lede dig selv 
Hornsyld Erhvervsforening indbød sine medlemmer til et 
underholdende foredrag af Nils Villemoes 

- Livet er en ledelsesopgave, hvor vi hver især kun har én medarbejder, 
nemlig os selv. 
Det var ét af mange budskaber fra Nils Villemoes, da han holdt 
foredrag for medlemmer af Hornsyld Erhvervsforening og andre på 
Hotel Juelsminde Strand den 29. maj 2018. 
Mødet var arrangeret i samarbejde med Juelsminde Erhvervsforening, 
Rotary Juelsminde og Lions Club Juelsminde. 
- Ledelse er at bevæge sig ind i et ukendt område, lød det fra Nils 
Villemoes, der også talte om usynlig ledelse og definerede rammer, 
regler og roller, der ofte tages som en selvfølge. 

Vi har brug for bøvl 
Niels Villemoes er en af landets mest populære foredragsholdere inden 
for ledelse. Han har mere end 35 års erfaring som lektor ved Institut for 
Organisation og Virksomhedsledelse på Handelshøjskolen i Aarhus, er 
uddannet cand. merc. og er autodidakt ekspert i ledelse, udvikling og 
strategi. 
- Ledelse handler om at lave en strategi, udvikle en organisation og 
vigtigst af alt om at skabe rammer for samarbejde. Men det er altså 
ikke altid så let, som det lyder. Tværtimod er det ofte noget bøvl.  
- Men uden bøvl bliver livet indholdsløst.  Vi skal have noget at 
kæmpe lidt ekstra for. Der skal helst være lidt bøvl i livet, ellers bliver 
livet tomt. Nogen kalder det disruption, jeg kalder det bøvl. 
- Ledelse handler om at få noget til at hænge sammen og om at få ting 
til at udgøre en sammenhængende enhed. Ledelse vedrører os alle, 
ingen slipper fri. 
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- Ledelse handler om at få noget til at hænge sammen og om at få ting 
til at udgøre en sammenhængende enhed. Ledelse vedrører os alle, 
ingen slipper fri. 

Godt at gå sammen 

Nils Villemoes kom i sit humoristiske foredrag ind på, hvordan 
samfundet er skruet sammen, og han kom med mange skæve, 
underholdende og kritiske vinkler på ledelse og samfundsforhold 
generelt. 

Forud for foredraget var der spisning på hotellet som en hyggelig 
optakt til en inspirerende og underholdende aften. 

 De fire foreninger var glade for samarbejdet omkring foredraget, og 
det bliver formentlig ikke sidste gang, at de går sammen om et 
arrangement, da det åbner mulighed for kendte foredragsholdere. 
Samtidig er det også en god anledning til at møde medlemmer fra 
andre foreninger. 
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Erhvervsliv og skole samarbejder 

Hornsyld Erhvervsforening på besøg på SIM-skolen for at høre om 
Erhvervsklassen 

”Vi har brug for hinanden og vi kan hjælpe hinanden”. Det var 
budskabet, da en gruppe medlemmer af Hornsyld Erhvervsforening 
den 16. maj besøgte SIM – Skolen i Midten, for at høre om den 
nystartede erhvervsklasse. 

Det er et projekt støttet af EU for elever, der er interesseret i en 
erhvervsuddannelse, og som samtidig har brug for en mere praksis-
orienteret undervisning. Der er i år 11 i klassen, alle drenge, og der 
forventes 16 i det kommende skoleår. 

Der er tale om elever, som ikke har haft succes med at gå i de 
almindelige klasser og som ikke er uddannelsesparate, når de møder 
op.  I erhvervsklassen har de lidt færre fag end resten af skolens elever, 
men er til gengæld i praktik og på virksomhedsbesøg. 

På den baggrund er der brug for et tæt samarbejde til erhvervslivet, og 
derfor var mødet sat i stand. 

De to lærere i Erhvervsklassen, Linda Kramer Jensen og Flemming 
Bjerregaard, fortalte om, hvordan de arbejder med eleverne for at gøre 
parate til en læreplads.  

- Vores udgangspunkt er: Vi kan, vi vil, vi tør, fortalte lærerne, der har 
fokus på syv vigtige karaktertræk.  Det er selvkontrol, engagement, 
vedholdenhed, social intelligens, taknemmelighed, optimisme og 
nysgerrighed. 
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De kunne fortælle, at de unge rent faktisk er blevet meget motiverede 
og meget bedre til at tage ansvar. 

- Det skyldes ikke mindst de oplevelser, de får ude på virksomhederne. 
Vi er afhængige af erhvervslivet og den opbakning, de unge får. 
Betydningen af at være i praktik er stor, og når man kommer ud og 
bliver en del af en arbejdsplads, kan det virkelig rykke. 

- Erhvervsklassen er ikke bare opbevaring, men et sted, hvor der sker 
en udvikling, og drengene i klassen har fået en retning i deres liv, som 
er vigtig, forklarede lærerne. 

Fra erhvervslivets side var der stor opbakning til projektet, og flere 
meldte ind om gode erfaringer med de unge fra klassen. Det blev også 
understreget hvor vigtigt det er, at erhvervslivet tager ansvar for at få 
de unge i gang med henblik på en erhvervsuddannelse, da der mange 
steder er hårdt brug for arbejdskraft. 

Hvis man ønsker flere informationer om Erhvervsklassen, kan man 
kontakte Linda Kramer Jensen eller Flemming Bjerregaard,  
tlf. 7983 3100. 
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Hornsyld - Bråskov
ANTENNEFORENING

- din lokale leverandør af bredbånd og TV signaler

BREDBÅND
UDEN TV...
er et produkt der henvender 
sig til dem, der kun ønsker 
internet og streamer deres tv.

Få adgang til serier som:
Homeland, Suits og House af Cards

- med et enkelt tryk på fjernbetjeningen.

Få adgang til de nyeste film, masser af spændende 
serier og børneunderholdning på din store skærm.

Se anmelderroste serier som:
Game of Thrones, Westworld og Girls

direkte via din YouSee tv-boks.

Se alle de bedste og mest populære film hos den 
største filmudbyder i Norden – ofte før alle andre. 

Med en YouSee tv-boks, kan du nemt vælge 
at få adgang til nedennævnte direkte via tv-
boksen.
Du kan selvfølgelig også se de mange film 
og serier på din mobil, tablet eller pc, når du 
er på farten.

NEM ADGANG TIL  STREAMING-
TJENESTER - DIREKTE  PÅ DIT TV
Anbefalet minimums-hastighed: 25/5 mbit

YOUSEE  TV-BOKS
gør streaming til en leg...

Med tv-boksen bliver YouSee’s store underhold-
ningsunivers tilgængeligt på den store tv-skærm
og giver mulighed for at:

Har du “Bland Selv”, “Mellem-” eller “Fuldpak-
ke”, kan de valgte kanaler ses / optages på tv-
boksen.
Skulle der være behov for bokse i flere rum, 
kan der yderligere lejes 1- 4 bokse.

Tv-boksen bestilles hos YouSee

Slippe for faste sendetider - man går
blot i tv-arkivet og finder dét, man ik-
ke nåede at se.

Optage et afsnit af yndlingsserien eller 
hele  sæsonen.

Starte forfra eller spole og se et afgø-
rende øjeblik igen.
 
Sætte et program på pause, mens kaf-
fen brygger færdig.

Lave dit eget underholdningsunivers 
med dine favorit programmer.
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MØLLEVEJ 2 - HORNSYLD - TLF. 75 68 70 53

HORNSYLD

POSTHUSET
ER ÅBENT

MANDAG-FREDAG
KL. 14.00-17.00

ÅBENT
ALLE UGENS

7 DAGE
KL. 8.00-20.00

HUSK!
ALTID ET

GODT TILBUD
PÅ VIN - ØL

Bøgeskovvejen 10, Nebsager, 7130 Juelsminde

Tlf. 75 68 89 89 - Bil 21 60 11 44

v/Søren Lund

Alt malerarbejde udføres:
• Nybyggeri • Facader • Gulve
• Store og små private opgaver

Din lokale
malermester

HORNSYLD
MALERFIRMA

Hornsyld - Bråskov
ANTENNEFORENING

- din lokale leverandør af bredbånd og TV signaler

BREDBÅND
UDEN TV...
er et produkt der henvender 
sig til dem, der kun ønsker 
internet og streamer deres tv.

Få adgang til serier som:
Homeland, Suits og House af Cards

- med et enkelt tryk på fjernbetjeningen.

Få adgang til de nyeste film, masser af spændende 
serier og børneunderholdning på din store skærm.

Se anmelderroste serier som:
Game of Thrones, Westworld og Girls

direkte via din YouSee tv-boks.

Se alle de bedste og mest populære film hos den 
største filmudbyder i Norden – ofte før alle andre. 

Med en YouSee tv-boks, kan du nemt vælge 
at få adgang til nedennævnte direkte via tv-
boksen.
Du kan selvfølgelig også se de mange film 
og serier på din mobil, tablet eller pc, når du 
er på farten.

NEM ADGANG TIL  STREAMING-
TJENESTER - DIREKTE  PÅ DIT TV
Anbefalet minimums-hastighed: 25/5 mbit

YOUSEE  TV-BOKS
gør streaming til en leg...

Med tv-boksen bliver YouSee’s store underhold-
ningsunivers tilgængeligt på den store tv-skærm
og giver mulighed for at:

Har du “Bland Selv”, “Mellem-” eller “Fuldpak-
ke”, kan de valgte kanaler ses / optages på tv-
boksen.
Skulle der være behov for bokse i flere rum, 
kan der yderligere lejes 1- 4 bokse.

Tv-boksen bestilles hos YouSee

Slippe for faste sendetider - man går
blot i tv-arkivet og finder dét, man ik-
ke nåede at se.

Optage et afsnit af yndlingsserien eller 
hele  sæsonen.

Starte forfra eller spole og se et afgø-
rende øjeblik igen.
 
Sætte et program på pause, mens kaf-
fen brygger færdig.

Lave dit eget underholdningsunivers 
med dine favorit programmer.
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ERIK MADSEN ApS
Alt murerarbejde udføres
Tilbud gives

Bjerrevej 347, Bjerre, 8783 Hornsyld

Tlf. 75 68 15 85
Biltlf. 40 18 55 85

Sporten direkte i postkassenSporten direkte i postkassen
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50 ÅRS JUBILÆUM

Fra arkivet: En af de største dage i Hornsyld-Bjerre IF’s historie var, da OL-holdet fra 1960, sølvvinderne 
fra Rom, lagde vejen forbi Hornsyld til 20 års jubilæum.

To tidligere landsholdsspillere var trænere i Hornsyld/Bjerre IF: Tommy Hansen og Knud Herbert Sørensen.
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Agerskovs Eftf. 
v/Klaus og Jesper Kraul

& TØMRERFIRMA
Tlf. 7589 1555 - 2170 1555

 Nybyggeri

 Ombygning

 Tilbygning

 Tag-opgaver

 Reparationer

 Vedligeholdelser

 Moderniseringer

 Støbearbejde

 Bygningsrenoveringer

 Salg og montage
 af vinduer og døre

 Montagearbejde
 herunder køkkener,
 inventar m.m.
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Beachvolley . . . . for sjov ☺ 
 

I forbindelse med Hornsyld byfest 2018 inviterede Hornsyld volleyball 
nogle interesserede til at ’beachvolley’ ved Hornsyld Idrætscenter. 
 
Der var i alt 5 hold, der tilmeldte sig og det gav følgende resultat: 
 
1. Kate Dam m.fl. 

 
2. Lea, Sabrina m.fl. fra 9. klasse årgang på SIM 

 
3. Mads m.fl. fra 8. klasse årgang på SIM 

 
4. Team Sharmin & familie 

 
5. Team Kraul Young Stars 

 
Alle deltagere fik spillet nogle gode kampe i det fantastiske 
sommervejr som prægede Byfesten. 
 
Vi håber med dette tiltag til Byfesten at kunne få starten en tradition 
for Beachvolley stævne til afvikling under Byfesten. 
 
Go’ sommer . . . . .  
 

Håber vi ses til næste år 
 
 
Med sportslig hilsen Hornsyld Volleyball 
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Ring og få
et godt tilbud!

med diesel
og fyringsolie

Køb Deres

FYRINGS-
OLIE

lokalt!
Vi er den ”eneste”

rigtige lokale olieleverandør
i Østjylland.

(Vi betaler skat i Danmark)

TELEFON
7568 7300

Altid lave nettopriser...

Vi er på vej...

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato
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/ VI SÆTTER IDÉ, 
DESIGN OG TRYK PÅ 
DIT UNIVERS
Giv os et ring på telefon 75 62 88 88 eller se 
mere på www.grafiskhorsens.dk

/ VI SÆTTER IDÉ, 
DESIGN OG TRYK PÅ 
DIT UNIVERS
Giv os et ring på telefon 75 62 88 88 eller se 
mere på www.grafiskhorsens.dk


